Кемеровская область - Кузбасс   Юргинский городской округ

Управление образованием Администрации города Юрги
________________________________________________________________

П Р И К А З

_19.05.2025___          №__391

Об организационном обеспечении и проведении

государственной итоговой аттестации

по образовательным программам среднего

общего образования в форме государственного

выпускного экзамена (ГВЭ-11) на дому в 2025 году

 На основании:

 - приказа Минпросвещения России и Рособрнадзора от 04.04.2023 №233/552 «Об

утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования» (далее – Порядок),

 - приказа Минпросвещения России и Рособрнадзора от 11.11.2024 №789/2091 «Об

утверждении единого расписания и продолжительности проведения государственного

выпускного экзамена по образовательным программам основного общего и среднего

общего образования по каждому учебному предмету, требований к использованию

средств обучения и воспитания при его проведении в 2025 году»,

 -  приказа Министерства образования Кузбасса от 18.04.2025 №1386 «Об

утверждении перечня и кодов ППЭ, состава руководителей ППЭ, организаторов,

технических специалистов и ассистентов для лиц с ОВЗ, детей инвалидов и инвалидов для

проведения ГВЭ-11 на территории Кемеровской области - Кузбасса в 2025 году»,

 - выписки из решения заседания ГЭК Кемеровской области – Кузбасса от

27.03.2025 №2 «Об утверждении регламентов по подготовке и проведению

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего

образования в Кемеровской области – Кузбассе в 2025 году», в целях обеспечения

соблюдения установленного порядка организации и проведения ГВЭ-11 на дому,

п р и к а з ы в а ю:

 1. Открыть пункт проведения экзаменов (далее ППЭ-9013) на дому по адресу: г.

Юрга, ул. Никитина, д.36, кв.26.

 2. Назначить Михайлову Г.В., заведующего отделом общего образования,

муниципальным координатором, ответственным за организацию и проведение ГВЭ на

дому, ведение РИС обеспечения проведения ГИА-11 в 2025 году.

3. Назначить по согласованию:

- руководителем ППЭ - Умеренко И.Н., зам. директора по ВР МБОУ «СОШ №14»;

- членом ГЭК - Поломарчук Д.В., зам. директора по БОП МБОУ «СОШ №14»;

- техническим специалистом - Перова М.О., учителя информатики МБОУ «СОШ

№14»;

- организатором в аудитории - Пантелееву Л.В., учителя химии;

- организатором в аудитории – Орехову Т.В., учителя географии.

4. Утвердить состав работников ППЭ на дому (Приложение 1 в формате Excel).

5. Отделу общего образования (Михайлова Г.В.):

 5.1 . Обеспечить проведение ГВЭ на дому согласно расписанию (Приложение 2).

 5.2. Провести до 25 мая 2025 года  инструктивное совещание с работниками ППЭ

на дому по подготовке к проведению ГВЭ.

 5.3. Организовать 100% прохождение обучения работников ППЭ на дому на

учебной платформе Федерального центра тестирования по обучению специалистов,

привлекаемых к ГИА, с получением сертификатов.

 5.4. Направить уведомление участнику ГВЭ-11.

 6. Руководителю ППЭ на дому совместно с членом ГЭК в срок до 20 мая 2025 года

принять ППЭ-9013 на дому с составлением Протокола готовности ППЭ по форме

(Приложение 9 в формате Excel).

 7. Техническому специалисту ППЭ на дому:

- организовать бесперебойную работу видеонаблюдения в режиме оффлайн при

проведении ГВЭ;

- не позднее, чем за 1 день до экзамена проводить техническую подготовку и

контроль технической готовности.

 8. Работникам ППЭ на дому являться в ППЭ в день экзамена:

 - к 8.30 часам руководителю ППЭ, члену ГЭК, техническому специалисту;

  - к 9.00 часам - организаторам в аудитории.

 9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник

Управления образованием          К.К. Булатова

Приложение 2
          к приказу УО

          от  19.05.2025 №_391
РАСПИСАНИЕ

проведения ГВЭ-11 в 2025 году

Дата Предмет

27 мая (вт) математика

30 мая (пт) русский язык